
 

 

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 июня 2016 года         № 1/6 

 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении форм письменных подтверждений, выдаваемых при 

приеме–передачи документов на выдвижение и для регистрации 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской 

области по Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6 

 

Руководствуясь статьей 46 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

28.04.16 г. № 8/51 «Об утверждении Порядка выдвижения и регистрации 

списков кандидатов, списков кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области  на выборах в единый день голосования 18 

сентября 2016 года», Верх-Исетская районная территориальная 

избирательная комиссия города  Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному избирательному 

округу № 6 РЕШИЛА: 

1. Утвердить форму письменного подтверждения получения 

документов о выдвижении кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному избирательному 

округу № 6 в порядке самовыдвижения (приложение №1). 



 

 

2. Утвердить форму письменного подтверждения получения 

документов о выдвижении кандидата в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному избирательному 

округу № 6 избирательным объединением (приложение №2). 

3. Утвердить форму письменного подтверждения получения 

документов для регистрации кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному округу 

№ 6, выдвинутого в порядке самовыдвижения/выдвинутого избирательным 

объединением (приложение №3). 

4. Утвердить форму письменного подтверждения получения 

документов для регистрации кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному округу 

№ 6, выдвинутого избирательным объединением (приложение №4). 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, избирательным объединениям, кандидатам в 

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по Верх-

Исетскому одномандатному избирательному округу № 6, разместить на сайте 

Комиссии в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Устинова Д.В. 

 

Председатель  

избирательной комиссии    Д.В. Устинов 

 

Секретарь  

избирательной комиссии    С.Н. Мелейко 

 



 

 

Приложение № 1 к 

решению Верх-Исетской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному 

избирательному округу № 6 

от  17 июня 2016 г. № 1/6 

 

 

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6 
 

 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Подтверждение 

получения документов о выдвижении кандидата в депутаты  

Законодательного Собрания Свердловской области  

по Верх-Исетскому одномандатному  

избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения 

 

Верх-Исетская районная территориальная  избирательная комиссия 

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6 приняла от 

________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

следующие документы: 

 

1) письменное заявление кандидата о согласии баллотироваться с 

обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, 



 

 

несовместимую со статусом депутата, на ____ листах;  

2) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 

имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах на ____ 

листах; 

3) копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных ЦИК 

России) или иного документа, заменяющего паспорт гражданина, на ____ 

листах; 

4) копия документа о профессиональном образовании кандидата, 

подтверждающего сведения, указанные в заявлении кандидата о согласии 

баллотироваться, на ____ листах;  

5) копия трудовой книжки, справка с основного места работы, выписка 

из трудовой книжки или иные документы для подтверждения сведений об 

основном месте работы или службы, о занимаемой должности либо сведений 

о роде занятий на ____ листах; 

6) справка из законодательного (представительного) органа 

государственной власти, представительного органа муниципального 

образования об исполнении кандидатом обязанностей депутата на 

непостоянной основе на ____ листах; 

7) документ о принадлежности кандидата к политической партии либо 

не более чем к одному иному общественному объединению, 

подтверждающий статус кандидата в этой политической партии, этом 

общественном объединении, на ____ листах; 

8) если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, – копии 

соответствующих документов; 

9) составленные по форме, установленной Указом Президента 

Российской Федерации от 06.06.2013 № 546: 

сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и 

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за 

пределами территории Российской Федерации, об источниках получения 

средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об 

обязательствах имущественного характера за пределами территории 

Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах 

его супруга и несовершеннолетних детей на ____ листах; 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки 

превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, 

за счет которых совершена сделка на ____ листах; 

10) две фотографии на ____ листах; 

11) иные представленные документы (перечислить с указанием числа 

листов по каждому дополнительно представленному документу): 



 

 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________; 

 

12) USB-флеш-накопитель (CD-диск) с документами в 

машиночитаемом виде __________. 

Итого:_________документов на ______листах. 

 

Кандидат  
 

_____________/_______________ 

(подпись)               (Ф.И.О.) 

Руководитель или член  

рабочей группы по приему и проверке 

избирательных документов 
 

 

 

____________/________________ 

(подпись)              (Ф.И.О.) 

 



 

 

Приложение № 2 к 

решению Верх-Исетской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному 

избирательному округу № 6 

от 17 июня 2016 г. № 1/6 

 

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6 
 

 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

 

Подтверждение 

получения документов о выдвижении кандидата в депутаты  

Законодательного Собрания Свердловской области  

по Верх-Исетскому одномандатному  

избирательному округу № 6 избирательным объединением  

______________________________________  

(наименование избирательного объединения) 

 

 

Верх-Исетская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6 приняла от 

____________________________________________ следующие документы: 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 



 

 

1) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об 

имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах на ____ 

листах; 

2) копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных ЦИК 

России) или иного документа, заменяющего паспорт гражданина, на ____ 

листах; 

3) копия документа о профессиональном образовании кандидата, 

подтверждающая сведения, указанные в заявлении кандидата о согласии 

баллотироваться, на ____ листах;  

4) копия трудовой книжки, справка с основного места работы, выписка 

из трудовой книжки или иные документы для подтверждения сведений об 

основном месте работы или службы, о занимаемой должности либо сведений 

о роде занятий на ____ листах; 

5) справка из законодательного (представительного) органа 

государственной власти, представительного органа муниципального 

образования об исполнении кандидатом обязанностей депутата на 

непостоянной основе на ____ листах; 

6) документ о принадлежности кандидата к политической партии либо 

не более чем к одному иному общественному объединению, 

подтверждающий статус кандидата в этой политической партии, этом 

общественном объединении, на ____ листах; 

7) если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, – копии 

соответствующих документов; 

8) составленные по форме, установленной Указом Президента 

Российской Федерации от 06.06.2013 № 546: 

сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и 

несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за 

пределами территории Российской Федерации, об источниках получения 

средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об 

обязательствах имущественного характера за пределами территории 

Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах 

его супруга и несовершеннолетних детей на ____ листах; 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки 

превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, 

за счет которых совершена сделка на ____ листах; 

9) две фотографии на ____ листах; 

10) иные представленные документы (перечислить с указанием числа 

листов по каждому дополнительно представленному документу): 



 

 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________; 

11) USB-флеш-накопитель (CD-диск) с документами в 

машиночитаемом виде ___________. 

 

Итого:_________документов на ______листах. 

 

Кандидат  
 

_____________/_______________ 
(подпись)              (Ф.И.О.) 

Руководитель или член  

рабочей группы по приему и проверке 

избирательных документов 
 

 

 

____________/________________ 

(подпись)              (Ф.И.О.) 

 



 

 

Приложение № 3 к 

решению Верх-Исетской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному 

избирательному округу № 6 

от 17 июня 2016 г. № 1/6 

 

 

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6 
 

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016  года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016  года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016  года 

 

Подтверждение 

получения документов для регистрации кандидата в депутаты  

Законодательного Собрания Свердловской области по Верх-Исетскому 

одномандатному избирательному округу № 6, выдвинутого в порядке  

самовыдвижения/выдвинутого избирательным объединением 

___________________________________________ 

(наименование избирательного объединения) 
 

Верх-Исетская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6 приняла от 

___________________________________________ следующие документы: 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 



 

 

1) подписные листы, сброшюрованные в тома, на ____ листах в ____ 

томах; 

2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на ____ листах; 

3) сведения об изменениях в данных о кандидате на ____ листах; 

4) первый финансовый отчет кандидата с документом, 

подтверждающий оплату изготовления подписных листов из средств 

избирательного фонда, и банковской выпиской на ____ листах; 

5) письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

6) USB-флеш-накопитель (CD-диск) с документами в машиночитаемом 

виде __________ 

 

Итого: __________документов на _____листах. 

 

Кандидат  
 

_____________/____________ 

(подпись)             (Ф.И.О.) 

Руководитель или член  

рабочей группы по приему и проверке 

избирательных документов 
 

 

 

____________/________________ 

(подпись)              (Ф.И.О.) 

 
 



 

 

Приложение № 4 к 

решению Верх-Исетской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному 

избирательному округу № 6 

от 17 июня 2016 г. № 1/6 

 

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6 

 

 
Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Дата и время начала приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Дата и время окончания приема документов: ____ час. ____ мин. 

«____» ___________ 2016 года 

 

Подтверждение 

получения документов для регистрации кандидата в депутаты  

Законодательного Собрания Свердловской области по  

Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6, 

выдвинутого избирательным объединением 

___________________________________________ 

 (наименование избирательного объединения) 

 

Верх-Исетская районная территориальная  избирательная комиссия 

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6 приняла от 

____________________________________________ следующие документы: 

(фамилия, имя, отчество кандидата)  



 

 

1) сведения об изменениях в данных о кандидате на ____ листах; 

2) первый финансовый отчет кандидата с банковской выпиской на ____ 

листах; 

3) письменное уведомление кандидата о том, что он не имеет счетов 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

4) USB-флеш-накопитель (CD-диск) с документами в машиночитаемом 

виде __________. 

 

Итого: __________документов на _____листах. 

 

 

 

Кандидат  
 

_____________/_______________ 

(подпись)           (Ф.И.О.) 

Руководитель или член  

рабочей группы по приему и проверке 

избирательных документов 
 

 

 

____________/________________ 

(подпись)            (Ф.И.О.) 

 


